
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Hervás
 
ANUNCIO. Listado provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al
proceso selectivo convocado para proveer una plaza de Auxil iar
Administrativo/a.
 
 
Resolución de la Alcaldía del Ayuntamiento de Hervás por la que se aprueba la relación
provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria para la selección de
funcionario/a de carrera para cubrir la plaza de auxiliar administrativo/a, vacante en la plantilla
municipal.
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES
ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS AL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO PARA
PROVEER UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A.
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 
Documento Fecha/N.º

Providencia de Alcaldía 09/10/20

Informe de Secretaría 13/10/20

Bases Generales de la Convocatoria 20/10/20

Informe-Propuesta de Secretaría 20/10/20

Informe de Fiscalización 20/10/20

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria
y las Bases

21/10/20

Anuncio BOP 30/10/20

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
53

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 4 de enero de 2021

N.º 0001

Pág. 14



Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:
 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los/las
Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local,
 
RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 
 
 
 

Anuncio BOE 14/11/20

Comunicación a los Órganos que deban proponer
miembros del Tribunal

18/11/20

Servicio/Dependencia Secretaría

Denominación del puesto auxiliar administrativo/a

Naturaleza Funcionario/a de carrera

Escala Escala de Administración General

Subescala Auxiliar

Grupo/Subgrupo C2

Nivel 18

N.º de vacantes 1

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
53

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 4 de enero de 2021

N.º 0001

Pág. 15



RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
 

NIF Nombre

xxx7830xx ABEL PANIAGUA BENITO

xxx4126xx ADRIAN SÁNCHEZ RODRIGUEZ

xxx4147xx AIDA SÁNCHEZ BLÁZQUEZ

xxx3822xx ALBA GONZÁLEZ MARTÍN

xxx0695xx ALBERTO VIZCAÍNO CABEZÓN

xxx1806xx ALMA MARÍA SÁNCHEZ MATEOS

xxx3137xx ÁLVARO RUIZ ALVAREZ

xxx7773xx AMAIA SANCHEZ JACINTO

xxx2846xx AMANDA GONZÁLEZ CAMBERO

xxx3594xx ANA BELÉN CAMPO DEL BARCO

xxx0560xx ANA BELÉN GÓMEZ ROMERO

xxx1207xx ANA BELÉN NIETO NIETO

xxx1901xx ANA DELIA YEPES MARTIN

xxx0900xx ANA ISABEL DOMINGO SIERRA

xxx1167xx ANA MARIA GOMEZ BENITO

xxx3605xx ANA MARIA TEJEDA GARCIA

xxx8261xx ANA VANESSA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ

xxx9141xx ANGEL LOPEZ SERRANO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
53

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 4 de enero de 2021

N.º 0001

Pág. 16



xxx2081xx ANGELA SANCHEZ RODRIGUEZ

xxx1713xx ARANCHA OCHOA SANTOS

xxx3922xx AZALEA DORADO SORIA

xxx1127xx BEATRIZ BALLESTERO GRANADO

xxx6403xx BEGOÑA JIMENEZ PULGAR

xxx9452xx BELÉN BARRENA VÁZQUEZ

xxx6082xx BLANCA ELEZ TARANILLA

xxx4029xx CARLOS GABRIEL GARCÍA ALVAREZ

xxx7237xx CARLOS LAZARO GONZALEZ

xxx3191xx CARLOS MELO LOZANO

xxx0066xx CAROLA GARCÍA LASO

xxx2950xx CAROLINA JIMÉNEZ VALLEJO

xxx2565xx CAROLINA SOLEDAD SIMON HIDALGO

xxx8406xx CATALINA HERNANDEZ CARDIZALES

xxx6771xx CELIA LISEA CANDELARIO

xxx3479xx CLARA FERNANDEZ REY

xxx0811xx CLAUDIA ARDILA FERNANDEZ

xxx7297xx CRISTINA SONIA SCHINTU GOMEZ

xxx3596xx DANIEL BORJA CASTAÑAR

xxx2879xx DANIEL ESTEVEZ BASANTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
53

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 4 de enero de 2021

N.º 0001

Pág. 17



xxx3928xx DAVID CASO FONTANEZ

xxx5993xx DIEGO CALDERA ANTUNEZ

xxx3168xx ELENA MARIA RODRIGUEZ GONZÁLEZ

xxx0345xx ESTELA GARCIA DIEZ

xxx2591xx ESTELA SÁNCHEZ PÉREZ

xxx8530xx FERNANDO CABALLERO SERRANO

xxx1727xx FRANCISCO JAVIER ORDIALES BONILLA

xxx8714xx GLORIA MARÍA PAULE GORDILLO

xxx5306xx INES GARCIA GARCIA

xxx8080xx INES Mª LILLO SANCHEZ-TOLEDO

xxx0624xx INMACULADA CONCEPCION MARCOS GARCIA

xxx8213xx ISABEL JOSEFA PARRA MUÑOZ

xxx0953xx ISABEL LOPEZ GARCIA

xxx9197xx IVAN GARCIA MATILLA

xxx3548xx JAIME GALIÑANES LOPEZ

xxx1887xx JAIRO PEREZ OLIVERO

xxx2245xx JAVIER ELENO RODRIGUEZ

xxx3958xx JAVIER PUENTE LUENGO

xxx3655xx JESICA CRUZ MARTIN

xxx3057xx JIHANE AARIRIJ RHAZILI

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
53

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 4 de enero de 2021

N.º 0001

Pág. 18



xxx7395xx JORGE CAMPON MARQUEZ

xxx3727xx JOSE ANTONIO CAMPOS YUSTE

xxx2061xx JOSE FABIO HERRERA MORENO

xxx1965xx JOSE MANUEL DIAZ PAREJO

xxx9053xx JULIA RECIO ESTEVEZ

xxx4002xx LARA PEREDA HERNANDEZ

xxx3681xx LAURA DIAZ MELON

xxx3967xx LAURA GARCÍA CALZAS

xxx7302xx LAURA LOIRO REINO

xxx1156xx LIDIA SANCHEZ JIMENO

xxx8250xx LORENA DURÁN DEL RÍO

xxx3996xx LOURDES ACERA HERNANDEZ

xxx2908xx LUCIA MORALES SERRANO

xxx7345xx LUCÍA ROBLES EXPOSITO

xxx6624xx LUIS HERNÁNDEZ FORNEIRO

xxx0184xx LUIS MANUEL PIÑERO LOPEZ

xxx4744xx LUZ MARINA RUFO CALERO

xxx0870xx MARCO ANTONIO PACHECO GRANERO

xxx1178xx MARIA BLANCA RAMOS MUÑOZ

xxx7785xx MARÍA CONCEPCIÓN PRIETO GÓMEZ

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
53

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 4 de enero de 2021

N.º 0001

Pág. 19



xxx3594xx MARÍA DE LAS NIEVES ROCA BERNAL

xxx4494xx MARÍA DEL CARMEN GIL MÁRTIL

xxx7534xx MARIA DEL PILAR PASCUAL TERRON

xxx0635xx MARIA DEL PUERTO PASCUAL TERRON

xxx0807xx MARIA DEL SAGRARIO CASTELANI MIGUEL

xxx6419xx MARIA ELENA JIMENEZ SANTOS

xxx3845xx MARIA ESTHER MOREA VAQUERO

xxx0378xx MARIA GUADALUPE MIGUEL CAMACHO

xxx1588xx MARIA INMACULADA REVILLA SANCHEZ

xxx534xx MARÍA ISABEL VICENTE SÁNCHEZ

xxx5197xx MARIA JESUS LÓPEZ RODRÍGUEZ

xxx3641xx MARÍA JESÚS POLO VICENTE

xxx9233xx MARIA JOSE NICOLAS RAMOS

xxx5495xx MARIA LUCERO LASO

xxx0925xx MARIA LUISA GARCÍA SÁNCHEZ

xxx2372xx MARÍA LUZ GÓMEZ PARRA

xxx7011xx MARIA MAGRO GRANADO

xxx7696xx MARIA PALOMA DE LA ROCHA FERNÁNDEZ

xxx6945xx MARIA ROSA DOS SANTOS MARTÍN

xxx8440xx MARÍA SAGRARIO DELGADO MONTERO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
53

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 4 de enero de 2021

N.º 0001

Pág. 20



xxx2557xx MARÍA TERESA HERNÁNDEZ ESTEBAN

xxx5414xx MARÍA TERESA HERRERO RUBIO

xxx0104xx MARÍA VICTORIA VALLEJO SÁNCHEZ

xxx7726xx MARTA LEAL RAMOS

xxx3658xx MERCEDES MORGADO BARROSO

xxx0956xx MIGUEL ANGEL BARRERO BRIZ

xxx7837xx MIGUEL ANGEL LLORENTE VIZCAÍNO

xxx3190xx MIRIAM DÍAZ CASARES

xxx3349xx MIRIAM FERREIRA ALONSO

xxx3956xx MIRIAM GARCÍA GARCÍA

xxx1500xx MIRIAM LORENZO CORRALES

xxx1232xx MÓNICA CIPRIÁN DURÁN

xxx3611xx NAIARA DIAZ SANCHEZ

xxx5788xx NATALIA SERRANO HERNÁNDEZ

xxx3929xx OSCAR BACIERO GONZÁLEZ

xxx0808xx OSCAR RUIZ FÉLIX

xxx3826xx PATRICIA FUENTES REY

xxx3886xx PATRICIA JARA CHINARRO

xxx5176xx PATRICIA JORGE GARCIA

xxx0273xx PATRICIA LORENZO CORRALES

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
53

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 4 de enero de 2021

N.º 0001

Pág. 21



xxx3559xx PAULA ZABALLOS ACEDO

xxx6131xx RAFAEL BARRANTES CARABIAS

xxx3954xx RAFAEL RUBIO MERINO

xxx3033xx RAÚL CARPINTERO HERNÁNDEZ

xxx6285xx RAÚL HERRERO ARROYO

xxx0338xx ROMINA D'APOLITO CRUZ

xxx4088xx ROSA MARIA SÁNCHEZ MATEOS

xxx4779xx SAMUEL CANCHO MERINO

xxx3055xx SANDRA LÓPEZ PACHECO

xxx2691xx SANDRA MENA BARRIOS

xxx3760xx SANDRA MONTERO GAMINO

xxx1208xx SAÚL VELÁZQUEZ PASTOR

xxx1175xx SELENE GARCÍA CORRIOLS

xxx8037xx SERGIO FUENTES APARICIO

xxx2421xx SILVIA ROGADO GIL

xxx3519xx TANNIA GABRIELA CHAVEZ MOYA

xxx3044xx VERÓNICA BARBERO MÁLAGA

xxx9292xx VERONICA GÓMEZ VICENTE

xxx3104xx VERÓNICA MARTÍN COLLADO

xxx3059xx VERÓNICA RIOS GARCÍA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
53

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 4 de enero de 2021

N.º 0001

Pág. 22



EXCLUIDOS/AS:
 

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
 
 
 

xxx9317xx VICENTE GUTIERREZ DEL CAMPO

xxx7281xx VICTOR MORUNO TOVAR

xxx2203xx YOLANDA RAMOS OLIVA

NIF Nombre Motivo de la exclusión

xxx1535xx M. AMOR MARTÍNEZ ESPINOSA Presentada fuera de plazo

Miembro Identidad

Presidente/a D.ª Manuela Agudelo Blanco, Secretaria del Ayuntamiento de
Ahigal.

Suplente D. Antonio Caldera Hernández, Secretario del Ayuntamiento de
Hervás.

Vocal D. Santiago Horrillo Barrantes, funcionario de la Junta de
Extremadura.

Suplente D. Marcos Fernández Luis, funcionario de la Junta de
Extremadura.

Vocal D.ª Belén García Lacalle, Secretaria del Ayuntamiento de
Aldehuela de Jerte.

Suplente D. Luis Antonio Esteban Santibañez, Secretario del
Ayuntamiento de Casas del Monte.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
53

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 4 de enero de 2021

N.º 0001

Pág. 23



TERCERO. Notificar la presente resolución a los/las miembros designados/as para su
conocimiento.
 
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as, así como la
composición del Tribunal de Selección, en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede
electrónica de este Ayuntamiento
 

http://hervas.sedelectronica.es
 

y, en el Tablón de Anuncios.
 
Los/las aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.
 

 
Hervás, 29 de diciembre de 2020

Patricia Valle Corriols
ALCALDESA-PRESIDENTE

Vocal D.ª Carmen Martín Martín, Secretaria del Ayuntamiento
Aldeanueva del Camino.

Suplente D.ª Magdalena Muñoz Cascón, Secretaria del Ayuntamiento de
La Garganta.

Secretario D. Ángel J. Rubio Herrero, Funcionario del Ayuntamiento de
Hervás.

Suplente D.ª Beatriz Sánchez Tomé, Funcionaria del Ayuntamiento de
Hervás.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
53

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 4 de enero de 2021

N.º 0001

Pág. 24


	http://hervas.sedelectronica.es

		2020-12-30T14:04:27+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




